
 
Ministero dell’Istruzione 

USR Lazio – ATP Roma – Distretto Scolastico XX – Municipio IX 

Liceo Statale “Ettore Majorana” a indirizzo Scientifico e Linguistico 
Centrale: via Carlo Avolio 111 – Succursale: via Salvatore Lorizzo 71 - 00128 Roma 

Centrale: tel. 06121127420 - fax. 0667666339  –  Succursale: tel. 06121127410 
  

 

Sistema di Gestione per la Qualità della Rete  Cod. mecc. RMPS37000A – C.F. 80247510581 

www.liceomajorana.edu.it - rmps37000a@istruzione.it - rmps37000a@pec.istruzione.it 

 

Oggetto: Nomina RUP (Responsabile Unico del Procedimento)  

 
Cod. Progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2020-195 CUP C81D20001100007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto interministeriale 129 del 28 agosto 2018; Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

VISTO il D.Lgs. 50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” e il D.Lgs. 56 del 19/04/2017 

“Disposizioni attuative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50”; 

 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTI il Regolamenti (UE) n. L303120L3 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. L30tl2OL3 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 730412013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/28317 del 10/09/2020 che rappresenta la formale autorizzazione 
al progetto; 

 
VISTA  la Delibera del C.D. n° 6 del 1° settembre 2020; 

 

VISTA la Delibera n° 7 del C.d.I. dell’11 settembre 2020 di assunzione a bilancio; 

 
VISTA la Delibera n° 24 del C.D. del 30 settembre 2020; 

 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

 
VISTOVISTO il regolamento attività negoziali acquisti, appalti e forniture di questo Istituto;  

 

 VISTA la necessità di nominare un R.U.P., che, secondo la normativa vigente deve appartenere all’Organico 

della Stazione Appaltante;  

 

http://www.liceomajorana.edu.it/
mailto:rmps37000a@istruzione.it
mailto:rmps37000a@pec.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

USR Lazio – ATP Roma – Distretto Scolastico XX – Municipio IX 

Liceo Statale “Ettore Majorana” a indirizzo Scientifico e Linguistico 
Centrale: via Carlo Avolio 111 – Succursale: via Salvatore Lorizzo 71 - 00128 Roma 

Centrale: tel. 06121127420 - fax. 0667666339  –  Succursale: tel. 06121127410 
  

 

Sistema di Gestione per la Qualità della Rete  Cod. mecc. RMPS37000A – C.F. 80247510581 

www.liceomajorana.edu.it - rmps37000a@istruzione.it - rmps37000a@pec.istruzione.it 

 

DETERMINA 

 
di affidare al DSGA Alessandro Checchi l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la 

realizzazione degli interventi relativi al progetto Cod. Progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2020-195 CUP 

C81D20001100007 di cui all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020; 

  
2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva;  

 
3. di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituzione Scolastica a norma dell’art.10, 

comma 1, del D.L.gs n. 267 del 18/08/2000.  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Prof.ssa Federica Consolini 

 
“Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse” 

 

    
  

 

http://www.liceomajorana.edu.it/
mailto:rmps37000a@istruzione.it
mailto:rmps37000a@pec.istruzione.it

		2021-01-07T13:53:17+0100




